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KS 2020/165 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen 

och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

 

 

   

Marina Högland  Carina Braun 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat till idrottsnämnden att yttra sig 

över en motion från Clara Lindblom (V) och Robert Mjörnberg (V) 

som föreslår att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att i dialog med 

de fackliga organisationerna och stadens nämnder och styrelser ut-

reda de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta 

över lokalvården i egen regi. 

 

Idrottsnämnden ska tillsammans med flera andra remissinstanser 

yttra sig över motionen senast 2020-05-29. 

 

Ärendet 

 

I en motion yrkar Clara Lindblom (V) och Tobias Johansson (V) att 

kommunstyrelsen ska få i uppdrag att i dialog med de fackliga orga-

nisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de ekono-

miska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvår-

den i egen regi. 

 

I motionen anges att Stockholms stad har som mål att vara ett före-

döme som offentlig arbetsgivare. Heltid ska erbjudas de som arbetar 

ofrivillig deltid och vill arbeta mer och det ska finnas goda möjlig-

heter till kompetensutveckling. För Vänsterpartiet är det angeläget 
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att bra arbetsförhållanden och trygga anställningar ska vara lika 

självklara i upphandlad verksamhet som finansieras med skatteme-

del som arbetsförhållandena i stadens egna verksamheter. 

 

Vidare anges att större delen av lokalvårdarna i landet och länet är 

anställda i privat sektor som genom avtal utför städtjänster åt kom-

muner och regioner och att lokalvården inte betraktas som en kärn-

verksamhet där det är en fördel med egen kompetens 

 

I motionen anges att stadens kostnader för städentreprenader 2018 

var 326,6 mnkr och 2019 preliminärt 323,2 mnkr, vilket kan relate-

ras till stadens kostnader för anställda lokalvårdare som 2019 var 

cirka 78 mnkr för omkring 190 årsarbetare. Motionärerna anser att 

det nu finns starka skäl för staden att ompröva den omfattande 

outsourcingen av lokalvården. 

 

Vidare anser motionärerna att i en omprövning bör till exempel den 

utökade roll ingå som lokalvårdarna skulle kunna spela för verk-

samheten i stort om de vore anställda av staden, och inte av ett upp-

handlat företag som endast utför avtalade uppgifter. Att staden har 

så liten egen kompetens kvar är också en faktor att räkna in enligt 

motionärerna. 

 

I motionen anges att prispress och brist på kvalitetskrav generellt är 

vanligt vid upphandling av lokalvård enligt fackförbundet Kommu-

nal och att detta påverkar arbetsvillkor som arbete på kvällar och 

helger istället för dagtid. 

 

Motionärerna anser att vid en förutsättningslös omprövning av sy-

nen på lokalvården i stadens verksamheter ingår också ekonomiska 

aspekter, både på kort och lång sikt. Frågor att besvara är exempel-

vis om staden verkligen sparar pengar på att upphandla städtjänster 

av vinstdrivande företag samt om det i så fall är resurseffektivt ur 

ett hållbarhetsperspektiv där kvalitet, miljö, hygien, arbetsmiljö, 

kollektivavtal och andra viktiga verksamhetsaspekter vägs in. 

 

Kommunstyrelsen har ombett stadsledningskontoret, utbildnings-

nämnden, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Lil-

jeholmens stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, idrotts-

nämnden, Kommunal Stockholm och Kommunals förbundskontor 

att yttra sig över motion senast 2020-05-29. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med av-

delningen för idrottsverksamhet inomhus respektive utomhus. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsnämndens kostnader för städentreprenader uppgick 2019 till 

cirka 9,3 mnkr. Kostnaden avser till störst del inomhusanlägg-

ningar, det vill säga simhallar, sim- och idrottshallar samt idrotts-

hallar. Detta är anläggningar som är öppna från tidig morgon till sen 

kväll inklusive helger. Större delen av städningen sker under den tid 

anläggningarna är stängda eftersom det inte är möjligt att göra 

större städinsatser när verksamhet pågår. 

 

Förvaltningen bedömer att det inte är rimligt att ha egna lokalvår-

dare anställda som skulle arbeta sena kvällar/nätter i idrottshallar 

och simhallar. Inte heller skulle det vara ekonomiskt eller arbets-

mässigt försvarbart då anläggningarna som behöver städas är ut-

spridda över geografiskt stora områden. Att egen personal skulle ta 

hand om lokalvården skulle inte medföra någon utökad roll för 

verksamheten eftersom lokalvård till stor del utförs när anläggning-

arna är stängda. 

 

Inom utomhusidrotten anlitas städbolag som sköter evenemangs-

städ, ofta tillsammans med nedmontering av evenemangsgolv. Där-

till anlitas städbolag ibland för storstädning, fönsterputsning och för 

att täcka upp vid sjukdom. Övrig löpande städning av verksamhets-

ytor, omklädningsrum, toaletter med mera sköts av personalen på 

idrottsplatserna.  

 

När lokalvårdsuppdrag upphandlas ställs många krav för att säkra 

kvalitet och en god arbetsmiljö. Nedan anges några exempel på krav 

som ställs. 

 

• Arbets- och anställningsvillkor ska vara i nivå med kraven i 

det centrala kollektivavtal som gäller inom den aktuella 

branschen. 

 

• Leverantören ska tillhandahålla tillräckligt antal personal 

med den utbildning och erfarenhet som krävs för att utföra 

specificerade tjänster. 

 

• Lokalvårdarna ska ha kunskap om städmetoder, hantering av 

olika material (till exempel golv) städkemikalier, ergonomi 

med mera. 
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1. Följebrev Motion om lokalvård i egen regi 

2. KS 2020/165 Motion om lokalvård i egen regi 

 


